
 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Via  Frangipane, 41 – 00184 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L.vo 16 aprile 1994 

n.297; 

VISTO il Decreto Leg.vo n. 165 del 30/03/2001 concernente Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 

biennio economico 2006/2007; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015; 

VISTA il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale della 

Scuola, per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7 marzo 2018 

VISTA la relativa O.M. n. 207 del 09/03/2018; 

VISTO il Decreto n. prot. 14820 del 13-07-2018 dell’Ufficio VI-AmbitoTerritoriale 

per la Provincia di Roma, di pubblicazione dei movimenti dei docenti per la 

scuola secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2018/20189; 

VISTO il ricorso prodotto dalla Prof.ssa FOGLIA Lucia -  Cl.  Conc. A045 – 

Scienze Economico Aziendali - titolare su Lazio Ambito 0012, avverso 

l’errato punteggio della  Prof.ssa  ARBOLINO Maria  (punti 103), titolare 

su Lazio Ambito 0016, ed il consequenziale trasferimento ottenuto da 

quest’ultima su  Campania Ambito 0013; 

RIESAMINATA  la domanda di mobilità ed i documenti allegati, presentata dalla Prof.ssa  

ARBOLINO Maria; 

ACCERTATO che questo Ufficio, per mero errore materiale, ha valutato  alla docente in 

questione sei (6) anni di serizio pre-ruolo prestato nelle scuole paritarie e 

quindi l’attribuzione di punti 36 in più; 
 

   

  

 

 

 

 

 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025454.06-11-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 
Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  
 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma 

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

 

RITENUTO che per il principio di diritto all’autotutela  nell’interesse pubblico occorre 

procedere alla rettifica dei movimenti pubblicati in data 13/07/2018; 

Per quanto espresso in premessa 

 

D E C R E T A 

 

Alla  Prof.ssa  ARBOLINO Maria  nata il 09/12/1970  a NA - Cl.  Conc. 

A045 – Scienze Economico Aziendali - è attribuito il punteggio totale di 67 punti + 18 punti 

aggiuntivi su sostegno + 6 punti aggiuntivi per il Comune di ricongiungimento anziché 103 

punti + 18 punti aggiuntivi su sostegno + 6 punti aggiuntivi per il Comune di ricongiungimento. 

Il presente decreto sarà inviato all’ATP di Napoli ai fini di un riesame dei 

trasferimenti avvenuti nella Provincia e, alla luce della rettifica del punteggio attuata nei 

confronti della  Prof.ssa ARBOLINO Maria, anche ai fini di una eventuale rettifica di sede di 

titolarità. 

 

                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                             Rosalia Spallino 

                                                                               (Firma sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                    sensi dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

All’Albo Istituzionale on-line 

sul sito INTERNET di questo Ufficio 

www.atpromaistruzione.it 

 

Alla Prof.ssa FOGLIA Lucia 

lucia.foglia@arubapec.it 

 

Alla Prof,ssa ARBOLINO Maria 

c/o  IISS “Filangieri “ di Frattamaggiore (NA) 

nais07600a@pec.istruzione.it 

 

All’ATP di NAPOLI 

uspna@postacert.istruzione.it 

 

  

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it
http://www.atpromaistruzione.it/
mailto:lucia.foglia@arubapec.it
mailto:nais07600a@pec.istruzione.it
mailto:uspna@postacert.istruzione.it

